⁴³⁴ Por. PP IV, s. 20 (750b-c) 9-20: *Nulla enim species est quae in genere suo omnino non collocatur. Sed quia haec forma animalis, quae in homine constituta est, caeterorum animalium naturam, quae sub eodem genere sunt, dignitate rationis et intelligentiae superat, provide prophetica contemplatio eam caeteris animalibus adiungere voluit, ut conditionem ipsius iuxta suae naturae excellentiam latius et copiosius in fine omnium quae a deo facta sunt narraret. Species igitur animalis maxima et pretiosissima bis in operibus sextae speculationis commemoratur: primum quidem in genere suo, quod est animal, iubetur a terra produci, deinde paulo post, caeterorum animalium brevissima divisione facta, conditio eius ad imaginem et similitudinem dei introducitur.*

⁴³⁵ Por. PP IV, s. 24-26 (752c) 34-2: *Et si quis intentius naturae ipsius mirabilem ac penitus ineffabilem conditionem inspexerit, clare inveniet eundem hominem et formam quandam in genere animalium esse, et super omnem formam animale subsistere.*

⁴³⁶ Por. PP IV, s. 26 (752c-753a) 4-13: *Dum enim in ipso corpus et vita nutritiva et sensus et memoria sensibilibus omnisque irrationabilis appetitus (ut est furor et cupiditas) considerantur, omnino animal est: haec enim omnia communia sunt illi cum caeteris animalibus. Altiori vero sui parte (qua ratione consistit, et intellectu, et interiori sensu), cum omnibus suis rationabilibus motibus, quos virtutes appellant, cumque aeternarum divinarumque rerum memoria, omnino animal non est: siquidem cuncta haec eadem sunt homini cum caelestibus essentiis, quae omne quod in animalium natura comprehenditur excellentia suae substantiae incomprehensibiliter superant.*

⁴³⁷ Por. PP IV, s. 26-28 (753c) 35-1: *Et ea quidem natura, qua animalibus homo communicat, caro dicitur; ea vero, qua caelestis essentiae particeps est, mens, vel animus, vel intellectus.*

Bożą, oczyszczoną z błędów na drodze działania i wiedzy oraz ozdobioną różnymi cnotami, dzięki czemu człowiek może w sobie odnowić pierwotną godność Bożego obrazu⁴³⁸. Nie jest czymś nagannym to, że człowiek jest zwierzęciem, podobnie jak w przypadku innych zwierząt wszystko to, co im przysługuje na mocy natury i bez czego nie byłyby zwierzętami, nie jest czymś godnym potępienia. Godnym nagany jest natomiast to, że człowiek, choć jest zwierzęciem rozumnym, za sprawą przewrotnej woli zachowuje się jak nierozumne zwierzę i przez to deformuje w sobie piękno obrazu Bożego, który powinien być źródłem jego chluby⁴³⁹.

Człowiek zawiera się zatem w rodzaju zwierzęcym, a tą własnością, która go zeń wyróżnia, jest racjonalność, podczas gdy wyróżniającą cechą pozostałych istot żywych jest brak rozumu⁴⁴⁰. Tylko człowiek został jednakże stworzony na obraz Boży. Cały człowiek jest zarazem zwierzęciem i cały jest obrazem Bożym: cały obraz istnieje w zwierzęciu a całe zwierzę w obrazie⁴⁴¹. Człowiek pojęty jako zwierzę, a zarazem jako obraz Boży, pełni specjalną rolę w odniesieniu do całości stworzenia. To właśnie on nadaje sens i znaczenie dziełu stworzenia, gdyż to w nim wszystko zostało stworzone.